

Entdecken Sie unsere aktuellen Mai-Angebote!

Glättende und pflegende Anti-Age-Tagescreme

Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler Tag
Trockene Haut
Creme
50 ml, PZN 07608420



statt € 33,95¹⁾
€ 27,95
Sie sparen
17 %
(1 l = € 559,00)

Vorbeugend und unterstützend bei Blasenentzündungen

Femannose N
Granulat
14 Stück, PZN 12828537



statt € 22,60¹⁾
€ 16,25
Sie sparen
28 %

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95¹⁾
€ 11,95
Sie sparen
25 %
(1 l = € 1.195,00)

Beruhigt und pflegt gereizte Haut

FeniHydrocort 0,5%^{a) b)}
Creme
15 g, PZN 10796968



statt € 9,19²⁾
€ 6,75
Sie sparen
26 %
(1 kg = € 450,00)

Bei verspannungsbedingten Schmerzen

Thomapyrin TENSION DUO 400 mg/100 mg^{a) b)}
Filmtabletten
18 Stück, PZN 15420191



statt € 10,48¹⁾
€ 7,75
Sie sparen
26 %

Reinigt sanft mit antibakterieller Wirkung

mea Flüssigseife antibakteriell
Seife
250 ml, PZN 12479686



statt € 3,95¹⁾
€ 2,95
Sie sparen
25 %
(1 l = € 11,80)

Pflanzlicher Helfer bei innerer Unruhe

Lasea Weichkapseln^{a) b)}
Kapseln
28 Stück, PZN 05489626



statt € 25,45²⁾
€ 18,25
Sie sparen
28 %

Für allergiegeplagte Augen

Zaditen Ophtha Sine^{a) b)}
Einzeldosis-Pipetten
20 Stück, PZN 01478293



statt € 12,45¹⁾
€ 8,75
Sie sparen
29 %

Lindert akutes Rauchverlangen

Nicorette Mint Spray 1 mg/Sprühstoß NFC^{a) b)}
Spray
1 Stück, PZN 18215149



statt € 39,97²⁾
€ 29,95
Sie sparen
25 %

Natürliche Hilfe bei Sodbrennen

Refluthin bei Sodbrennen Frucht
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011247



statt € 7,25²⁾
€ 5,25
Sie sparen
27 %

Aktiv für Prostata- und Blasengesundheit

Granu Fink Prosta forte 500 mg^{a) b)}
Kapseln
80 Stück, PZN 10011921



statt € 44,17¹⁾
€ 32,75
Sie sparen
25 %

mea® Produkt des Monats

Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange^{a)}
Pulver
30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95¹⁾
€ 5,95
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 110,19)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **FeniHydrocort 0,5%**: Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. **Granu Fink Prosta forte 500mg**: Wirkstoff: Dickextrakt aus Kürbissamen. Anwendungsgebiete: Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prostataadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). Warnhinweis: Enthält Natrium. **Lasea Weichkapseln**: Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **mea Magnesium 300 Direkt Orange**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Nicorette Mint Spray 1 mg/Sprühstoß NFC**: Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabakkabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch, das Rauchen sofort aufzugeben, oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Zur Behandlung von häufigem Harndrang und anderen Beschwerden mit dem Wasserlassen. **mea Magnesium 300 Direkt Orange**: Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker). **Zaditen Ophtha Sine**: Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung einer jahreszeitlich bedingten allergischen Konjunktivitis (bei Kindern ab 3 Jahren und Erwachsenen).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.05.2023 – 31.05.2023. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (10.02.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

mea®
meine apotheke

Fotos: istockphoto.com /
© shapecharge / © arJazz